
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Registro Generale n. 78
ORDINANZA N. 52 DEL 21-10-2020
Albo Pubblicazione n. 985

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI RIDUZIONE DELLE MISURE DI
ISOLAMENTO DELLE FRAZIONI DI POZZA ED UMITO

VISTA e RICHIAMATA integralmente la propria precedente ordinanza contingibile ed urgente n. 51
del 20/10/2020 (pubblicata in pari data all’albo pretorio del Comune di Acquasanta Terme al n. 984)
avente ad oggetto “ISTITUZIONE DELLE ZONE ROSSE DI POZZA E UMITO AL FINE DI
CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL COVID-19”;

PRESO ATTO dell’effettuazione in data odierna, da parte dell’ASUR – Area Vasta 5, dei tamponi
molecolari sull’intera popolazione dimorante nelle Frazioni di Pozza ed Umito ed ottenuti i risultati dei
test;

VALUTATA l’esigenza di istituire misure di contenimento del rischio meno restrittive rispetto a quelle
dell’isolamento totale, eccessivamente penalizzanti per coloro che non siano obbligati all’isolamento
domiciliare in virtù della normativa e dei protocolli attualmente in vigore;

DATO ATTO che, allo stato attuale, stante lo screening effettuato dall’Autorità Sanitaria, sono stati
individuati i soggetti positivi al virus COVID-19;

VISTI gli art. 50 e 54 D. Lgs. 267/200

DISPONE
Ferme restando le misure statali, regionali e comunali, ove esistenti, di contenimento del rischio di
diffusione attualmente in vigore

di consentire dalle ore 22,00 del 21/10/2020 l’allontanamento ed il rientro dalle proprie abitazioni e
dai territori delle frazioni medesime a quei soggetti ivi residenti o domiciliati che siano risultati negativi
al test in grado di esibire agli agenti di controllo il messaggio ricevuto dall’ASUR attestante la loro
negatività e che non siano obbligati per normativa e protocolli vigenti, a rispettare l’isolamento
domiciliare.

INFORMA
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ai
sensi del D. Lgs. 02/07/2010, n.104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla
conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi
del Decreto del Presidente della Repubblica 24/1/1971, n.199, entro 120 giorni dalla stessa data.

DISPONE
1. La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune
2. La trasmissione di copia a:

Prefetto della Provincia di Ascoli Piceno;

Questura di Ascoli Piceno.

Presidente della Giunta Regionale Marche;

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Dipartimento Sanità della Regione Marche;

ASUR n. 5 –– Dipartimento di Prevenzione;

Carabinieri Comando Stazione di Acquasanta Terme;

Carabinieri Forestali Parco;

Ufficio di Polizia Locale.

IL SINDACO
( DOTT. STANGONI SANTE)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 985, per 15 giorni
consecutivi dal 21-10-2020 al 05-11-2020
Acquasanta Terme, 21-10-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


